О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

магистратуры «Компьютерные системы и сети» МИЭМ НИУ ВШЭ в 2024

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее –

ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2 курса

магистратуры образовательной программы «Компьютерные системы и сети»,

направления подготовки 09.04.01 «Информатика и вычислительна техника» МИЭМ

НИУ ВШЭ, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2.  Утвердить состав Президиума ГЭК:

Председатель Президиума ГЭК д.т.н., профессор, Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем управления им.

Трапезникова Российской академии наук, Калянов Георгий Николаевич,

Члены Президиума ГЭК:

˗ Вишнеков Андрей Владленович, д.т.н., профессор, академический

руководитель образовательной программы «Компьютерные системы и сети», НИУ

ВШЭ,

˗ Кулагин Владимир Петрович, д.т.н., профессор ФГБОУ ВО РТУ

МИРЭА

˗ Позин Борис Аронович, д.т.н., профессор, технический директор  ЗАО

«ЕС-Лизинг»,

˗ Гнездилов Игорь Леонидович, к.т.н., директор Центра компетенций по

профессиональным стандартам ПАО «Ростелеком»,

˗ Нейман-заде Мурад Искендер-оглы, к.ф.-м.н., доцента, начальника

отделения 2.6 «ЯПОКРП», акционерное общество «Московский Центр SPARC-

технологий» (АО МЦСТ),

Секретарь Президиума ГЭК – Мисюля Тамара Васильевна, ведущий

программист Учебной лаборатории сетевых и коммуникационных технологий

МИЭМ НИУ ВШЭ.

3. Утвердить локальные ГЭК по приему защит выпускных

квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК №1:

Председатель локальной ГЭК №1 – Нейман-заде Мурад Искендер-оглы,

к.ф.-м.н., доцента, начальник отделения 2.6 «ЯПОКРП», акционерное общество

«Московский Центр SPARC-технологий» (АО МЦСТ),

Члены локальной ГЭК №1:

˗ Трубочкина Надежда Константиновна, д.т.н., профессор, НИУ ВШЭ,

˗ Иванова Елена Михайловна, к.т.н., доцент, НИУ ВШЭ,

˗ Романов Александр Юрьевич, к.т.н., доцент, НИУ ВШЭ,

˗ Кононов Михаил Евгеньевич, начальник отдела, АО МЦСТ

˗ Знаменский Дмитрий Валерьевич, начальник сектора, АО МЦСТ

˗ Фролов Павел Викторович, начальник отдела, АО МЦСТ

Секретарь локальной ГЭК №1 – Щерица Евгений Владимирович, ведущий

инженер Учебной лаборатории систем автоматизированного проектирования

МИЭМ НИУ ВШЭ,

3.2. Локальная ГЭК №2:

Председатель локальной ГЭК №2 – Гнездилов Игорь Леонидович, к.т.н.,

директор Центра компетенций по профессиональным стандартам ПАО

«Ростелеком,

Члены локальной ГЭК №2:

˗ Вишнеков Андрей Владленович, д.т.н., профессор, академический

руководитель образовательной программы «Компьютерные системы и сети», НИУ

ВШЭ,

˗ Кулагин Владимир Петрович, д.т.н., профессор ФГБОУ ВО РТУ

МИРЭА.

˗ Ионова (Денисенко) Наталия Сергеевна, к.т.н., заместитель

начальника отдела научно-промышленная компании Высокие технологии и

стратегические системы,

˗  Железников Даниил Александрович, к.т.н., старший научный

сотрудник отдела САПР ИС ИППМ РАН Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт проблем проектирования в микроэлектронике

Российской академии наук.

˗ Новиков Игорь Александрович, руководитель отдела разработки ЭДО

ООО «Сислинк»,

Секретарь локальной ГЭК №2 – Мисюля Тамара Васильевна, ведущий

программист Учебной лаборатории сетевых и коммуникационных технологий

МИЭМ НИУ ВШЭ,

3.3. Локальная ГЭК №3:

Председатель локальной ГЭК №3 – Калянов Георгий Николаевич, д.т.н.,

профессор, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

проблем управления им. Трапезникова Российской академии наук,

Члены локальной ГЭК№3:

˗ Позин Борис Аронович,  д.т.н., профессор, технический директор

ЗАО «ЕС-Лизинг»,

˗ Востриков Александр Владимирович, к.т.н., доцент, НИУ ВШЭ,

˗ Старых Владимир Александрович, к.т.н., доцент, профессор НИУ

ВШЭ,

˗ Кирюшина Анастасия Алексеевна, к.э.н., руководитель группы ДИТ

АО ВДНХ,

Секретарь локальной ГЭК №3 – Якубов Фархад Ярулаевич, ведущий

инженер Учебной лаборатории сетевых технологий МИЭМ НИУ ВШЭ.

Проректор          С.Ю. Рощин